

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie

KARTA USŁUG NR 2

Nazwa usługi	ŚWIADCZENIA OPIEKUNCZE – ZASIŁEK PIELEGNACYJNY
Miejsce załatwienia sprawy	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul.11-go Listopada 27/4 82-500 Kwidzyn Dział Świadczeń Społecznych, pokój nr 9 tel. 55 262 43 07 adres e- mail swiadczenia@gopskwidzyn.pl godziny pracy: od poniedziałku do piątku, od 7.00 do 15.00 godziny przyjmowania: od poniedziałku do piątku, od 8.00 do 14.00
Podstawa prawna	Ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017r. poz.1952, ze zm.), Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lipca 2017r. w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o przyznanie świadczeń rodzinnych oraz zakresu informacji, jakie mają być zawarte we wniosku, zaświadczeniach i oświadczeniach o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych (Dz.U. poz.1466) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2015r. w sprawie wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny i specjalny zasiłek opiekuńczy, wysokości świadczeń rodzinnych oraz wysokości zasiłku dla opiekuna (Dz. U. poz.1238).
Sposób załatwienia sprawy	Decyzja administracyjna
Wymagane dokumenty	wniosek o ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego
Opłaty	Nie pobiera się
Termin załatwienia sprawy	Bez zbędnej zwłoki. Niezwłocznie załatwiane są wnioski, które mogą być rozpatrzone w oparciu o dokumenty przedstawione przez stronę łącznie z żądaniem wszczęcia postępowania lub w oparciu o fakty i dowody powszechnie znane albo znane z urzędu organowi, przed którym toczy się postępowanie, bądź możliwe do ustalenia na podstawie danych, którymi rozporządza Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania. O każdym przypadku niezakończonym w terminie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie zawiadamia stronę, podając przyczynę zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia ponaglenia.
Tryb odwoławczy	Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, za pośrednictwem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie, upoważnionego przez Wójta Gminy Kwidzyn, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji.
Informacje dodatkowe	Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje niepełnosprawnemu dziecku, osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, osobie, która ukończyła 75 lat. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje także osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21. roku życia. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje w wysokości 153,00 zł miesięcznie. Zasiłek pielęgnacyjny nie przysługuje osobie umieszczonej w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie. Niepełnosprawnemu dziecku, osobie niepełnosprawnej powyżej 16. roku życia legitymującej się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, osobie, która ukończyła 75 lat oraz osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21. roku życia, zasiłek pielęgnacyjny nie przysługuje, jeżeli członkom rodziny przysługują za granicą świadczenia na pokrycie wydatków związanych z pielęgnacją tych osób, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej. Zasiłek pielęgnacyjny nie przysługuje osobie uprawnionej do dodatku pielęgnacyjnego. Jeżeli w okresie trzech miesięcy, licząc od dnia wydania orzeczenia o

	<p>niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, zostanie złożony wniosek o ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego, prawo to ustala się począwszy od miesiąca, w którym złożono wniosek o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia niepełnosprawności.</p> <p>Prawo do zasiłku pielęgnacyjnego ustala się na czas nieokreślony, chyba że orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności zostało wydane na czas określony. W przypadku wydania orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności na czas określony prawo do zasiłku pielęgnacyjnego ustala się do ostatniego dnia miesiąca, w którym upływa termin ważności orzeczenia.</p>
Osoba sporządzająca	Iwona Nowogrodzka-Czabaj
Data ostatniej aktualizacji	10 kwietnia 2018r.